legge 19 marzo 1990, n° 55 e ss.mm.ii.  

ART. 4 - CORRISPETTIVO DELL’AFFIDAMENTO 

L’importo per l'esecuzione dei lavori oggetto dell'affidamento è quello derivante dall'offerta 
dell'affidatario, secondo il criterio del massimo ribasso, per un importo totale di euro 
67.406,73(euro sessantasettemilaquattrocentosei/73), a cui si sommano  oneri della sicurezza Euro 
652,91+ costo della manodopera Euro 74.799,32 determinando  quindi  un prezzo contrattuale Euro 
142.858,96 (centoquarantaduemilaottocentocinquantotto/96) 

ART. 5 - MODALITÀ DI PAGAMENTO 

Il pagamento del corrispettivo sarà effettuato mediante successive rate di acconto erogate al

[...]

Le pietre naturali di scogliera dovranno essere di natura calcarea e corrispondere ai requisiti essenziali, essere costituite da pietra dura e compatta, scevra da cappellaccio, 
non presentare piani di sfaldamento o incrinature, non alterarsi a contatto dell'acqua e per effetto del gelo; dovranno avere inoltre un peso specifico non inferiore a Kg. 
2500 (duemilacinquecento) al m3 ed una resistenza non inferiore alla compressione del materiale di Kg. 500 al cm2. 
Saranno rifiutate le pietre a foggia di lastre, quelle cavernose, quelle sfaldabili nonché quelle frammiste a residui di terra o ad altre sostanze eterogenee.